

Dr. Christos Pantazis, MdB

Bundestagsabgeordneter für den Wahlkreis 50 | Braunschweig Stellv. gesundheitspolitischer Sprecher der SPD-Bundestagsfraktion

Pressestatement

SPD-Bundestagsabgeordneter Dr. Christos Pantazis zu den vorgestellten Eckpunkten des Gesetzentwurfs zur GKV-Finanzstabilisierung

"Das Schließen der Finanzierungslücke der GKV ist eine gesamtgesellschaftliche Aufgabe und eine Frage der Solidarität."

Berlin, 28.06.2022

Dr. Christos Pantazis, MdB

Abgeordneter für Braunschweig Stv. gesundheitspolitischer Sprecher

Berliner Büro:

Platz der Republik 1 11011 Berlin Tel.: +49 30 227 78040

Tel.: +49 30 227 78040 Fax: +49 30 227 23 78040

Wahlkreisbüro:

Schloßstraße 8 38100 Braunschweig Tel.: +49 531 4809 822 Fax: +49 531 4809 850

christos.pantazis@bundestag.de www.christos-pantazis.de Der stellvertretende gesundheitspolitische Sprecher der SPD-Bundestagsfraktion und zuständige Berichterstatter Dr. Christos Pantazis erklärt zur heutigen Pressekonferenz des Bundesgesundheitsministers Prof. Dr. Karl Lauterbach:

"Die Schließung der Finanzierungslücke ist eine gesamtgesellschaftliche Aufgabe und eine Frage der Solidarität. Vor dem Hintergrund des massiven Defizits setzt der Bundesgesundheitsminister mit der Erhöhung des Bundeszuschuss um zwei Milliarden Euro, einem Bundesdarlehen von einer Milliarde Euro sowie die Heranziehung der Reserven der Krankenkassen und des Gesundheitsfonds das Versprechen einer nachhaltigen und stabilen Finanzierung der Gesetzlichen Krankenversicherung um. Laut des Bundesgesundheitsministeriums wird es keinerlei Leistungskürzungen für Bürger:innen geben wird. Mit diesem Entwurf stellen wir uns der Herausforderung einer zukunftsorientierten und krisenfesten Finanzierung der GKV und stützen damit eine zentrale Säule unserer Solidargemeinschaft", unterstreicht der Gesundheitspolitiker Dr. Pantazis.